[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
	от 21 марта 2025 года
	№121-р/лс

О проведении месячника чистоты и благоустройства на территории муниципального образования Заокский район

В целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарно-экологической обстановки на территории муниципального образования Заокский район, на основании Устава администрации муниципального образования Заокский район:

1. Провести в период с 24 марта 2025 по 26 апреля 2025 года на территории Заокского района месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по контролю и координации действий при проведении санитарной очистки на территории муниципального образования Заокский район (Приложение).

3. Отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Заокский район (Жуковой Н.М.):
-довести до руководителей предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, информацию о закрепленных и прилегающих территориях для обеспечения уборки, санитарно – защитных зон, а так же приведения в надлежащий порядок фасадов зданий и сооружений, выполнения мероприятий по восстановлению утраченного в зимний период благоустройства, обеспечения вывоза коммунальных отходов через специализированные службы;
-довести информацию до владельцев торговых организаций о приведении в надлежащее состояние фасадов торговых точек до 26 апреля 2026 года.

4. Рекомендовать всем жителям муниципального образования Заокский район в установленные сроки произвести уборку территорий, прилегающей к домам и в дальнейшем, постоянно поддерживать ее в надлежащем санитарном порядке.

5. Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Заокский район.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации муниципального образования Заокский район

	Ю.А. Волченков

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Заокский район
от 21.03.2025 № 121-р/лс

СОСТАВ
Комиссии по подготовке проведения месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования
Заокский район

	Тимофеечев Алексей Александрович
	Начальник отдела благоустройства, транспорта и дорожного хозяйства

	Барабанов Павел Валентинович
	Начальник отдела ЖКХ и строительства

	Васильев Николай Иванович
	Директор муниципального казенного учреждения муниципального образования Заокский район

	Жукова Наталия Михайловна
	Начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства

	Анисимов Максим Васильевич
	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального образования Заокский район

	Клочко Артём Леонидович
	Глава муниципального образования Заокский район

	Кузнецов Александр Анатольевич
	Глава администрации муниципального образования Страховское Заокского района

	Медников Антон Сергеевич
	Глава администрации муниципального образования Малаховское Заокского района

	Гришина Анастасия Александровна
	Исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования Демидовское Заокского района

image1.png